
 

 
JUDETUL ARGES 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG 
CONSILIUL LOCAL   

 
HOTĂRÂREA nr. 169 din 29.11.2018 

cu privire la aprobare concesionare imobil situat în Municipiul Câmpulung, str. Mărăști, nr. 19B 
 

         Consiliul Local al Municipiului Câmpulung, judeţul Argeş întrunit în şedinţă ordinară în data de 
29 noiembrie 2018;  
         Având în vedere :  

- cererea înregistrată sub numărul 161 / P din 28.02.2017, SC SAVAS PRODCONSTRUCT SRL, 
reprezentată legal de către domnul Pristavu Iustin – Ovidiu, prin care solicită concesionarea 
imobilului din Municipiul Câmpulung, strada Mărăști, nr. 23 – 25, (nr. 19B); 

- Raportul al Serviciului Juridic, Administraţie Publică, înregistrat sub nr. 36017 / 23.11.2018 prin care 
propune concesionarea imobilului din Strada Mărăști,  nr. 19B;  

- expunerea de motive a primarului, prin care se propune însuşirea propunerii de concesionarea prin 
licitaţie publică a imobilului, situat în Municipiul Câmpulung, strada Mărăști, nr. 19B;  

- Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Câmpulung nr. 19 din 26.02.2004 privind trecerea din 
domeniul public în domeniul privat al Municipiului Câmpulung a unor centrale termice trecute în 
conservare; 

- prevederile O.U.G.nr. 54 / 2006 privind regimul contractelor de concesionare de bunuri proprietate 
publică, cu dispoziţiile H.G. nr. 168 / 2007 pentru aprobarea Normelor Metodologice de aplicare a 
O.U.G.nr. 54 / 2006 coroborate cu dispoziţiile art. 36, alin. (2), lit. c, alin. 5, lit. a, art. 123 din Legea 
administraţiei publice locale nr. 215 / 2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- avizele comisiilor de specialitate nr. 1 şi 5 ale consiliului local; 
         În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea nr. 215 / 2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 
modificările şi completările  ulterioare,  
 

HOTĂRĂŞTE : 
 

         Art. 1. – Se aprobă, de principiu, însuşirea propunerii de concesionare prin licitaţie publică a imobilului 
situat în Municipiul Câmpulung, strada Mărăști, nr. 19B, imobil compus din suprafața de 1425 mp și 
construcția 1 în suprafață de 148 mp (stație fluidizare dezafectată), teren solicitat pentru construirea unei baze 
de întreținere și reparații ale autovehiculelor și amenajarea unui birou de sediu, dar și pentru construirea unei 
stații ITP clasa 3, teren identificat în anexa nr. 1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
        Art. 2. – Se aprobă demararea procedurilor legale pentru concesionarea imobilului situat în Municipiul 
Câmpulung, strada Mărăști, nr. 19B, imobil compus din suprafața de 1425 mp și construcția 1 în suprafață 
de 148 mp (stație fluidizare dezafectată).  
        Art. 3. – Concesionarea va avea la bază studiul de oportunitate, documentaţia de atribuire şi caietul de 
sarcini care vor fi întocmite de aparatul de specialitate al Primarului Municipiului Câmpulung. 
        Art. 4. – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Direcţia Tehnică şi Urbanism – 
Compartimentul Urbanism, Amenajarea Teritoriului, Serviciul Juridic, Administraţie Publică şi membrii 
comisiei de licitaţie din cadrul Consiliului Local al Municipiului Câmpulung. 
        Art. 5. – Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă publică şi va fi 
comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş  şi Primarului Municipiului Câmpulung.  
 
 

Municipiul Câmpulung, 2018  
 
 Preşedinte de şedinţă,  

Estera Stămoiu Contrasemnează 
Secretar, 

Ramona Simion    


